
 

 

��������������������������������������� �������������������������������� �����1 di 32� � � � � ����������������		
�

Prot._415_/_  S. Giorgio a Cremano, 11/01/2019�

 

 

Oggetto: Piano Annuale delle attività di lavoro del personale ATA a.s. 2018/2019, inerente le 

prestazioni dell’orario di lavoro, l’attribuzione degli incarichi di natura organizzativa e di quelli 

specifici, l’intensificazione delle prestazioni lavorative e di quelle eccedenti l’orario d’obbligo e le 

attività di formazione. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTI 

• il D.L.vo 297/94; 

• la Legge 59/1997 a 

• il D.L.vo 165/2001 art. 25; 

• il CCNL Comparto Scuola sottoscritto il 29/11/2007 per quanto non espressamente previsto dal CCNL 

Comparto Istruzione e Ricerca – Triennio 2016-2018 sottoscritto il 19/04/2018 

• l'Accordo MIUR- 00.SS. del 10/05/2006 (primo accordo sulle posizioni economiche); 

• il D.L.vo 81/2008; 

• la Sequenza Contrattuale ATA del 25/07/2008; 

• l'Accordo MIUR- 00.SS. del 20/10/2008 (secondo accordo sulle posizione economiche, per ampliamento delle 

stesse); 

• l'Accordo MIUR- 00.SS. del 12/03/2009 (accordo sulla seconda posizione economica); 

• il D.L.vo n.150 del 27 ottobre 2009; 

• il CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca – Triennio 2016-2018 sottoscritto il 

19/04/2018 

• le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 

prot. MIUR 1498 del 2018 

• il PTOF per l'a.s. 2016/209; 

• le direttive di massima prot. n. 9867/fp del 27/09/2018 impartite al DSGA dott.ssa R. Verdino 

• la proposta del Piano Annuale delle attività di lavoro del personale ATA per l'a.s. 2018-2019 presentata dal 

Direttore SGA dott.ssa Rosa Verdino prot. n. 176/dsga del 08/01/2019 

ADOTTA 
L’allegato Piano Annuale delle attività di lavoro del personale ATA per l'a.s. 2018/2019, che si allega al 

presente provvedimento del quale costituisce parte integrante e sostanziale e ne 

DISPONE 
La pubblicazione sul sito dell’istituto www.itimedi.it sezioni Albo Pretorio – Amministrazione 

Trasparente. La pubblicazione all’Albo Pretorio costituisce notifica a tutti i soggetti interessati. 

In seguito alla presente adozione il D.S.G.A dott.ssa Rosa 

Verdino è autorizzato con effetto immediato a redigere ed 

emettere tutti i provvedimenti di sua diretta competenza ed 

a predisporre tutti quelli che rientrano nella competenza 

dirigenziale. 

 

         

 

 

 

 



 

 

��������������������������������������� �������������������������������� �����2 di 32� � � � � ����������������		
�

 

 

 

 

 

 

PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITA’ del PERSONALE ATA  

 

ANNO SCOLASTICO 2018/2019 

 
Redatto 

 
Dal Direttore dei servizi generali ed amministrativi 

Ai sensi dell’art.53 CCNL 29.11.2007 e art. 41 CCNL 19.04.2018 

 

 



 

 

��������������������������������������� �������������������������������� �����3 di 32� � � � � ����������������		
�

Protocollo nº 176___/dsga/____ S. Giorgio a Cremano, 08/01/2019 

 

Al Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Annunziata Muto 

 

 

OGGETTO: Proposta piano di lavoro a.s. 2018/19 inerente le prestazioni dell’orario di lavoro, 

l’attribuzione degli  incarichi di natura organizzativa, la proposta di attribuzione degli incarichi specifici, 
l’intensificazione  delle  prestazioni lavorative e quelle eccedenti l’orario d’obbligo. 

 

 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI E AMMINISTRATIVI 

VISTI 

� l’art. 25 comma 5 del D. L.vo. n.165 del 31 marzo 2001; 

� il D.L.vo n.150 del 27 ottobre 2009; 

� il CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca – Triennio 2016-2018 sottoscritto il 

19/04/2018 

� il CCNL Comparto Scuola sottoscritto il 29/11/2007 per quanto non espressamente previsto dal CCNL 

Comparto Istruzione e Ricerca – Triennio 2016-2018 sottoscritto il 19/04/2018 

� le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 

prot. MIUR 1498 del 2018 

� le direttive di massima prot. n. 9867/fp del 27/09/2018 impartite dal Dirigente Scolastico prof.ssa A. Muto 

� l’organico di diritto e fatto del personale ATA  as 2018/19 

� l’art. 53 del CCNL 29/11/2007, così come modificato nel comma 1 dall’art. 41 del CCNL relativo al personale 

del Comparto Istruzione e Ricerca – Triennio 2016-2018 sottoscritto il 19/04/2018 il quale così recita 

“All’inizio dell’anno scolastico, il DSGA formula una proposta di piano delle attività inerente alla materia del 

presente articolo, in uno specifico incontro con il personale ATA. Il personale ATA, individuato dal dirigente 

scolastico anche sulla base delle proposte formulate nel suddetto incontro, partecipa ai lavori delle 

commissioni o dei comitati per le visite ed i viaggi di istruzione, per l’assistenza agli alunni con disabilità, per 

la sicurezza, nonché all'elaborazione del PEI ai sensi dell'articolo 7, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 66 del 

2017”. 

� gli esiti della riunione tenutasi con il personale ATA in plenaria il 04/10/2018 

 

CONSIDERATO CHE 

� la pianta organica a tutt’oggi è incompleta 

� non è più possibile procrastinare la redazione del presente Piano 

 

P R O P O N E 

Il seguente piano di lavoro e di attività del Personale Amministrativo Tecnico ed Ausiliario Per l’a.s. 2018/19, 

in coerenza con gli obiettivi del PTOF. 

Il Piano comprende 

• la proposta sull’articolazione dell’orario di lavoro del personale dipendente funzionale all’orario di 

funzionamento dell’istituzione scolastica 

• compiti e funzioni del personale 

• individuazione dei criteri per l’assegnazione degli incarichi specifici 

Il Piano è stato elaborato sulla base delle Direttive fornite dal Dirigente Scolastico e del numero delle unità di 

personale presenti in organico, nonché dell’orario di funzionamento dell’istituto 

 

 

 

 

 




